様式第１号（第５条関係）
　　　　　年　　月　　日

江津市長　　　　　　　様

申請人　 住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　電話番号
補助金等交付申請書
　　　　　年度において、次のとおり補助金等の交付を受けたいので、江津市狭あい道路拡幅整備事業補助金交付要綱第５条の規定により申請します。

記

１　補助事業等の名称　　　　　　　江津市狭あい道路拡幅整備事業
２　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
３　添付書類
　　□　別紙１　狭あい道路拡幅整備事業計画書
　　□　別紙２　補助金額算定表

· 計画図
・付近見取図
・現況平面図
・計画平面図
・計画断面詳細図（縦断及び横断）
・後退（拡幅）部分求積図
□　現況写真
□　委任状（代理人がいる場合）
□　別紙３　無償使用承諾書
別紙１（様式第１号関係）
狭 あ い 道 路 拡 幅 整 備 （ 変 更 ） 事 業 計 画 書

	１．申請の土地
	江津市　　　　　　　　町

	２．狭あい道路
路線名
	①
	□　市道　　　　　　　　　　　　　　　線
□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路
	現況幅員（　　　　　　　　　ｍ）

	接道長さ（　　　　　　　　　ｍ）

	②
	□　市道　　　　　　　　　　　　　　　線
□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路
	現況幅員（　　　　　　　　　ｍ）

	接道長さ（　　　　　　　　　ｍ）

	③
	□　市道　　　　　　　　　　　　　　　線
□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路
	現況幅員（　　　　　　　　　ｍ）

	接道長さ（　　　　　　　　　ｍ）

	④
	□　市道　　　　　　　　　　　　　　　線
□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路
	現況幅員（　　　　　　　　　ｍ）

	接道長さ（　　　　　　　　　ｍ）

	３．後退用地
	①
	後退距離　　□　中心後退（２ｍ）　　□　片側後退（４ｍ）
	Ａ面積
	㎡

	道路との高低差　□有（　　　ｍ）　　　　□無

	②
	後退距離　　□　中心後退（２ｍ）　　□　片側後退（４ｍ）
	Ｂ面積
	㎡

	道路との高低差　□有（　　　ｍ）　　　　□無

	③
	後退距離　　□　中心後退（２ｍ）　　□　片側後退（４ｍ）
	Ｃ面積
	㎡

	道路との高低差　□有（　　　ｍ）　　　　□無

	④
	後退距離　　□　中心後退（２ｍ）　　□　片側後退（４ｍ）
	Ｄ面積
	㎡

	道路との高低差　□有（　　　ｍ）　　　　□無

	Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ
	合　計
	㎡

	⑤
	拡幅整備後の後退用地について、【□無償で提供（譲渡）します。】　【□免税の措置をお願いします。】

	４．整備工事等
	工事施工者名

	工事予定期間
	　　　　年　　月　　日から
　　　　年　　月　　日まで

	電 話 番 号

	工事担当者名

	緊急時連絡先

	５．補助金額
	別紙2算出表参照
	補助金交付金額合計（分筆に係る測量及び登記の費用に要する経費は20万円、拡幅部分の整備に要する経費は30万円を限度とする）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	※現場調査
	　　　　　年　　　月　　　日　　　　曜日　　　時頃

	立会者
	調査員

※印欄は、記入しないでください。
【注意事項】
着手前に必ず工法及び舗装構成等について道路管理者と協議をおこない、道路工事施工承認申請の手続きを行うこと。
表中の「３．後退用地」⑤については、どちらかに☑を入れること。
別紙２（様式第１号関係）　　　　　　　補助金額算出表
	助成対象経費
	助成額
	算出根拠

	分筆に係る測量及び登記の費用に要する経費(後退用地の分筆及び登記に係るものに限る。)
	実費（限度額は200,000円）
	見積書を添付
①合計：　　　　　　　　 円

	ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ塀等の除去に要する経費(基礎取壊し及び発生材の処分に要する経費を含む。)
	１ｍ当たり8,400円
	(　　　　　　)ｍ×8,400円
小計：　　　　　　　　　 円

	板塀、ﾌｪﾝｽ等の除去に要する経費(基礎取壊し及び発生材の処分に要する経費を含む。)
	１ｍ当たり2,000円
	(　　　　　　)ｍ×2,000円
小計：　　　　　　　　　 円

	門柱、門扉等の除去に要する経費（基礎取壊し及び発生材の処分に要する経費を含む。）
	１本当たり9,200円
	(　　　　　　)ｍ×9,200円
小計　　　　　　　　　  円

	樹木等の除去又は移植に要する経費
	幹周15cm未満のもの
	１本当たり2,700円
	(　　　　  　)本×2,700円
小計：　　　　　　　　 　円

	幹周15cm以上20cm未満のもの
	１本当たり5,800円
	(　　　　　　)本×5,800円
小計：　　　　　　　　　円

	幹周20cm以上40cm未満のもの
	１本当たり10,900円
	(　　　　 　)本×10,900円
小計：　　　　　　　　　円

	幹周40cm以上のもの
	１本当たり16,900円
	(　　　　 　)本×16,900円
小計：　　　　　　　　　円

	ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁等の除去に要する経費(基礎取壊し及び発生材の処分に要する経費を含む。)
	段差が20cm未満のもの
	１ｍ当たり1,000円
	(　　　　　　)ｍ×1,000円
小計：　　　　　　　　　円

	段差が20cm以上１ｍ未満のもの
	１ｍ当たり3,100円
	(　　　　　　)ｍ×3,100円
小計：　　　　　　　　　円

	段差が１ｍ以上のもの
	１ｍ当たり12,400円
	(　　　　　 )ｍ×12,400円
小計：　　　　　　　　　円

	舗装に要する経費
※舗装構成については「江津市狭あい道路拡幅整備事業補助金交付要綱」　別表でご確認ください。
	前面道路がｱｽﾌｧﾙﾄ舗装の場合

	１㎡当たり6,400円
	(　　　　　　)㎡×6,400円
小計：　　　　　　　　　円

	前面道路がｺﾝｸﾘｰﾄ舗装の場合

	１㎡当たり9,200円
	(　　　　　　)㎡×9,200円
小計：　　　　　　　　　円

	その他
	市長が特に必要と認めたもの
※事前に協議を行うこと
	市長が定める額
	小計：　　　　　　　　　円

	②合計：　　　　　　　　円

	①＋②＝計：　　　　　　　　　　円

別紙３（様式第１号関係）
建 築 行 為 等 に 伴 う 敷 地 の 無 償 使 用 承 諾 書
このことについて、下記の土地は建築基準法第42条第２項に基づく後退線を狭あい道路境界としております。

　つきましては、下記の後退部分の敷地につきまして一般交通の用に供するため狭あい道路として使用する事を承諾します。

　なお、この土地について所有権、抵当権等による問題が生じた場合は、私が責任を持って解決し、所有権の移転の場合は、この無償使用の承諾について新所有者に継承することを誓約します。
　　　　　年　　月　　日
江津市長　　　　　　様
申請人　 住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　電話番号
記
	狭あい道路　路線名
	□　市道　　　　　　　　　　　線　　　□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路

	□　市道　　　　　　　　　　　線　　　□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路

	□　市道　　　　　　　　　　　線　　　□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路

	□　市道　　　　　　　　　　　線　　　□　特定行政庁がこれに準ずると認める道路

不　動　産　表　示

	町　名
	地　番
	地　目
	地　積
	（m2）
	備　考

※建物所有者の住所・氏名は、新築の場合、建築行為者の現住所と氏名を記入すること。
※添付書類
□　付近見取図
□　公図の写し
□　登記事項証明書
□　実測平面図（境界確認図）